Uû ban nh©n d©n
	céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam

	tØnh Qu¶ng b×nh
	§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

	Sè:  2401/Q§-UBND
	                Qu¶ng B×nh, ngµy 03 th¸ng 7 n¨m 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết Khu nhà ở thương mại tại thị trấn Kiến Giang và xã Liên Thủy, huyện Lệ Thủy, tỷ lệ 1/500
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17 tháng 6 năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Căn cứ Thông tư số 12/2016/TT-BXD ngày 29 tháng 6 năm 2016 của Bộ Xây dựng Quy định về hồ sơ của nhiệm vụ và đồ án quy hoạch xây dựng vùng, quy hoạch đô thị và quy hoạch xây dựng khu chức năng đặc thù;

Căn cứ Thông báo số 399-TB/TU ngày 16/2/2017 của Thường trực Tỉnh ủy về chủ trương kêu gọi đầu tư các dự án khu nhà ở thương mại, khu đô thị mới trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 3209/QĐ-UBND ngày 14/10/2016 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch chung đô thị Kiến Giang đến năm 2035;

Căn cứ Quyết định số 981/QĐ-UBND ngày 28/3/2017 của UBND tỉnh về việc Quy hoạch phân khu Khu nhà ở thương mại tại thị trấn Kiến Giang và xã Liên Thủy, huyện Lệ Thủy, tỷ lệ 1/2000;

Căn cứ Quyết định số 1548/QĐ-UBND ngày 09/5/2017 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Nhiệm vụ Quy hoạch chi tiết Khu nhà ở thương mại tại thị trấn Kiến Giang và xã Liên Thủy, huyện Lệ Thủy, tỷ lệ 1/500,

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 1627/TTr-SXD ngày 20  tháng 6 năm  2017,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Quy hoạch chi tiết Khu nhà ở thương mại tại thị trấn Kiến Giang và xã Liên Thủy, huyện Lệ Thủy, tỷ lệ 1/500, với những nội dung chính như sau:

1. Phạm vi, ranh giới lập quy hoạch: Khu vực lập quy hoạch thuộc thị trấn Kiến Giang và xã Liên Thủy, huyện Lệ Thủy, có ranh giới được xác định như sau:

- Phía Tây Bắc giáp đường quy hoạch rộng 27m;

- Phía Tây Nam giáp trường quy hoạch rộng 32m;

- Phía Đông Bắc giáp đường quy hoạch rộng 15m;

- Phía Đông Nam giáp đường quy hoạch rộng 27m.

2. Quy mô đất đai: Khu vực lập quy hoạch có diện tích 168.000,0 m2.

3. Nội dung lập quy hoạch: Lập quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu nhà ở thương mại có hệ thống hạ tầng kỹ thuật hoàn thiện, đồng bộ, kết nối với hạ tầng kỹ thuật khu dân cư hiện hữu và các khu vực lân cận, đáp ứng yêu cầu phát triển đô thị và nhu cầu đất ở của nhân dân.

4. Quy hoạch sử dụng đất: Các chức năng và các chỉ tiêu kỹ thuật cơ bản được quy định như sau:

	Số TT
	Ký hiệu
	Chức năng sử dụng đất
	Diện tích

(m2)
	Tỷ lệ

(%)

	I
	Tổng diện tích đất dự án khu nhà ở thương mại, gồm:
	98.400,0
	100

	1.

	Đất ở
	50.741,0
	51,6

	1.1
	A
	Đất ở phân lô dạng nhà ở liền kề (36 lô)
	7.091,5

	1.2
	B
	Đất ở phân lô dạng nhà ở liền kề (40 lô)
	7.919,5

	1.3
	C
	Đất ở phân lô dạng nhà ở liền kề (42 lô)
	8.191,0

	1.4
	D
	Đất ở phân lô dạng nhà ở liền kề (15 lô)
	2.793,0

	1.5
	E
	Đất ở phân lô dạng nhà ở liền kề (16 lô)
	3.011,0

	1.6
	F
	Đất ở phân lô dạng nhà ở liền kề (20 lô)
	3.305,5

	1.7
	G
	Đất ở phân lô dạng nhà ở liền kề (42 lô)
	6.987,0

	1.8
	M
	Đất ở phân lô dạng nhà ở biệt thự (4 lô)
	1.678,0

	1.9
	N
	Đất ở phân lô dạng nhà ở biệt thự (11 lô)
	3.377,5

	1.10
	Q
	Đất ở kết hợp kinh doanh dịch vụ (5 lô)
	6.387,0

	2.

	Đất rãnh R3
	2.075,0
	2,1

	3.

	Đất giao thông
	 45.584,0
	46,3

	II
	Đất ngoài phạm vi dự án, gồm:
	69.600,0

	1.
	TMN
	Đất xây dựng trường mầm non
	2.917,0

	2.
	NVH
	Đất xây dựng nhà văn hóa
	1.535,0

	3.

	Đất ở
	19.808,0

	3.1
	P
	Đất ở phân lô dạng nhà ở biệt thự (8 lô)
	2.713,0

	3.2
	O
	Đất ở phân lô dạng nhà ở biệt thự (4 lô)
	1.593,5

	3.3
	H
	Đất ở phân lô dạng nhà ở liền kề (16 lô)
	2.826,0

	3.4
	K
	Đất ở phân lô dạng nhà ở liền kề (35 lô)
	6.179,0

	3.5
	L
	Đất ở phân lô dạng nhà ở liền kề (39 lô)
	6.496,5

	2.

	Đất rãnh R3
	850,0

	3.
	CX
	Đất cây xanh thể thao
	19.706,0

	3.1
	CX1
	Khu đất số 1
	9.586,5

	3.2
	CX2
	Khu đất số 2
	3.236,0

	3.3
	CX3
	Khu đất số 1
	6.883,5

	4.

	Đất giao thông
	24.784,0

	III
	Tổng diện tích đất lập quy hoạch (=I+II)
	  168.000,0

5. Tổ chức không gian kiến trúc cảnh quan.

- Các khu đất ở mới dạng nhà ở liên kế được phép xây dựng nhà ở cao tối đa 07 tầng, mật độ xây dựng tối đa 75%, đất ở mới dạng nhà ở biệt thự được phép xây dựng nhà ở cao tối đa 05 tầng, mật độ xây dựng tối đa 50%, đất ở kết hợp kinh doanh dịch vụ được phép xây dựng nhà ở cao tối đa 15 tầng, mật độ xây dựng tối đa 50%.

- Các chức năng công cộng (gồm: Nhà văn hóa, nhà trẻ, cây xanh và bãi đỗ xe) bố trí ở trung tâm của các khu nhà ở nhằm tạo không gian xanh, thoáng mát, bán kính phục vụ hợp lý cho các khu nhà ở. Lô đất Nhà văn hóa được xây dựng công trình cao tối đa 02 tầng và nhà trẻ mẫu giáo được xây dựng công trình cao tối đa 03 tầng, mật độ xây dựng tối đa 40%, chỉ giới xây dựng lùi tối thiểu 6m so với chỉ giới đường đỏ của các trục đường bao quanh.

- Tổ chức trồng nhiều cây xanh trong khu đất cây xanh, bãi đỗ xe, trên vỉa hè các tuyến đường kết hợp cây xanh trong các khu công cộng để tạo cảnh quan đồng thời để cải thiện điều kiện khí hậu.

- Khuyến khích và quản lý việc sử dụng vật liệu xây dựng thân thiện môi trường, có giá trị thẩm mỹ cao.

6. Quy hoạch hệ thống hạ tầng kỹ thuật

6.1. Quy hoạch san nền và thoát nước mưa

a) San nền: San đắp trên toàn bộ khu vực, cao độ san nền được khống chế tương đương với cao độ của các tuyến đường giao thông, cao độ nền san đắp bình quân từ +2.8m đến +3.3m. Độ dốc san nền tối thiểu là 0,4%, hướng dốc của các khu đất hướng về hướng Đông và Đông Nam.

b) Thoát nước mưa: Hệ thống thoát nước mưa trong khu vực thiết kế theo nguyên tắc tự chảy. Toàn bộ nước mưa của khu vực thu gom vào các hố ga, theo các tuyến cống BTCT ly tâm dọc vĩa hè các tuyến đường giao thông và thoát ra mương nước ở phía Đông Nam của khu vực.

6.2. Quy hoạch giao thông
a) Giao thông đối ngoại: Quy hoạch tuyến đường rộng 32m ở ranh giới phía Tây khu vực quy hoạch (mặt đường rộng 10x2m, vĩa hè 6,0x2m) kết nối với khu Trung tâm hành chính thị trấn Kiến Giang.

b) Giao thông nội bộ: Quy hoạch mạng lưới đường nội bộ với các tuyến đường có mặt cắt ngang rộng: 15m; 22,5m; 27,0m để kết nối các khu chức năng trong khu vực quy hoạch.

6.3. Quy hoạch cấp điện

- Nguồn điện cung cấp cho khu quy hoạch lấy từ đường dây trung thế 22kV dọc tuyến đường quy hoạch 32,0m (đường Jibic) thuộc xuất tuyến TBA E2 110/35/22KV thị trấn Kiến Giang. Xây dựng tuyến đường dây 22kV dọc theo các trục đường quy hoạch cấp đến 02 trạm trạm biến áp, mỗi trạm có công suất 560KVA - 22/0,4KV đặt tại các vị trí phù hợp trong khu công viên cây xanh để cấp điện cho các khu chức năng và cấp điện chiếu sáng.

- Từ các trạm biến áp, bố trí các tuyến cáp ngầm hạ thế 0,4KV đi dọc theo vĩa hè các tuyến đường và hành lang kỹ thuật giữa 2 dãy đất ở mới để cấp điện cho các công trình.

6.4. Quy hoạch cấp nước
- Nguồn nước cấp cho khu quy hoạch lấy từ tuyến ống D150 chạy dọc đường Jibic và tuyến ống D100 dọc đường quy hoạch 27m theo định hướng quy hoạch chung. Mở 01 điểm khởi thủy và xây dựng tuyến ống chính D100 bao quanh khu vực quy hoạch tạo thành mạch ṿng đảm bảo cấp nước liên tục. Từ tuyến ống chính, tổ chức các tuyến ống nhánh có đường kính D63, D50 đi ngầm sau rãnh R3 và các tuyến đường để cấp nước cho từng lô đất.

- Các họng cứu hỏa bố trí trên các đường ống cấp nước chính tại vĩa hè các góc ngã 4 của các tuyến đường chính, khoảng cách giữa các họng cứu hỏa trên mạng lưới ≤ 300m.

6.5. Quy hoạch thông tin liên lạc: Mạng lưới cáp thông tin được bố trí đi ngầm dọc theo hành lang kỹ thuật và vĩa hè các tuyến đường, các trạm thu phát sóng thông tin di động được bố trí tại khu công viên cây xanh.

6.6. Quy hoạch thoát nước thải và vệ sinh môi trường
- Thiết kế mạng nước thải của khu vực lập quy hoạch dựa theo định hướng quy hoạch chung được phê duyệt, theo đó nước thải thu gom về trạm bơm nâng cốt số 11 công suất 2.500m3/ng.đêm. Giai đoạn đầu, khi hệ thống nước thải chung của khu vực chưa triển khai theo quy hoạch chung, nước thải khu vực lập quy hoạch sau khi xử lý cục bộ dẫn ra hố ga thoát nước mưa, việc đấu nối đảm bảo về cao độ đáy theo nguyên tắc tự chảy.

- Nước thải từ các công trình xử lý qua hệ thống bể tự hoại đạt yêu cầu sơ bộ, sau đó thu gom vào các tuyến cống D250 dọc theo hành lang kỹ thuật rộng 2m giữa các lô đất ra, dẫn vào tuyến cống chính D315 dọc theo vĩa hè tuyến đường.

- Chất thải rắn, rác thải sinh hoạt phân loại, thu gom vào các thùng rác bố trí cho từng khu chức năng và được đưa ra điểm tập kết rác thải bên ngoài khu vực quy hoạch theo quy định, từ đó thu gom, vận chuyển về khu xử lý rác chung của huyện Lệ Thủy.

Điều 2. Giao Sở Xây dựng phối hợp với UBND thị trấn Kiến Giang, UBND xã Liên Thủy, tổ chức công bố, công khai đồ án quy hoạch để các tổ chức cá nhân biết, thực hiện.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông - Vận tải, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Chủ tịch UBND huyện Lệ Thủy; Chủ tịch UBND thị trấn Kiến Giang, Chủ tịch UBND xã Liên Thủy; thủ trưởng các sở, ban, ngành và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:

 Như Điều 3;                                                                                                        CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐ VPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, CVXDCB.

                    Đã ký

Nguyễn Hữu Hoài